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Abtlg. 
Forschung (F)

Abtlg. Studium und 
Lehre (SL)

Abtlg. Personal, 
Planung und Strategie 

(PPS)

Abtlg. Drittmittel-
administration (DRM)

Abtlg. Budget-
management und 
Controlling (BC)

Leitg H. Affeldt
Stv P. Paa

Studium und Lehre
Ref K. Flessa
Ref M. Geyer

Studienbüro
SB K. Dehner (Vorklinik)
SB M. Aldenhoven (VK)
SB     N. Horn (HM)
SB A. Reichelt (ZM, PJ)
SB     F. Rosenbusch (HM)
SB     I. Schmidt (ZM, PJ)

MedizinCampus Trier
Leitg P. Paa
Ref A. Bauer
SB   M. Feldmeyer
SB    J. Oster
SB L. Pfeufer

MedizinCampus Koblenz
SB S. Hertlein

Leitg  Dr. S. Tschauder
Stv Dr. A. Clement 

Ref Dr. T. Heimann
Ref Dr. S. Hahn
SB     A. Haag

Sponsorbeauftragte
Ref Dr. M. Schmittbetz

39-29533
39-29403

39-27705
39-28364
39-29394

39-29909

Akademisches
Justiziariat

Leitg F. Mühlbauer 
Stv D. Wald

Kapazitäts- und Hochschulrecht
Ref D. Wald

Lehraufträge
SB J. Rüdesheim 

39-29454
39-29490

39-29490

39-29476

Komm. Leitung
S. Cronauer

Berichtswesen, Controlling
SB N. Dayankac

Budgetmanagement
SB J. Schmidt
SB     M. Imtiaz
SB     N.  Haupt

39-29356 

39-30079 

39-29497 
39-30401
39-29475

Leitg M. Becker 
Stv A. Franken

Ref E. Keller

Auftragsforschung - EA, Rpr.
SB A. Schlosser 

EA - CuContract
SB A. Noack 

BMBF / G-BA / EU / Spenden
SB C. Lehn
SB H. McManus

BMBF, G-BA, EU (Vertr.)
SB D. Stabel

DFG-SFB, TRR, GRK
SB S. Voß 

DFG Sachbeihilfe
SB D. Herz 
SB    N. Hoffmann

Land, Sonstige, Dt. Krebshilfe, NIH, 
DAAD, Stipendien, ILV
SB Y. Bitzer
SB  C. May 
SB M. Pfennings

39-28366
39-29402  

39-30057

39-29428

39-29484

39-29283
39-29281

39-29430

39-29448

39-29279
39-24597

39-29550
39-30530
39-22078

Leitg M. Plunger
Stv Dr. M. Müller 

Ref E. Franz

Fachbereichsrat
Ref M. Plunger
SB D. Bosse

Akademische Berufungsverfahren
Ref Dr. M. Müller 
Ref S. Matheis
SB D. Bosse

Berufungsverhandlungen
Ref M. Plunger
Ref S. Ramos

Flächen- und Projektmanagement
SB H. Schulz 

Biologische Sicherheit
Ref Dr. C. Grimm 
Ref Dr. T. Heimann
SB J. Rüdesheim

39-29479
39-29288

39-29478

39-29479
39-21758

39-29288
39-29546
39-21758

39-29479
39-26358

39-29378

39-29265
39-27705
39-29476 

39-29425
39-29457

39-29405
39-29513

39-29174
39-26954
39-29446
39-29493
39-29523
39-29374

39-29457
39-22696
39-28646
39-28840
39-29264

39-29524

Leitg S. Müller

Ref Dr. S. Grim
SB C. Lang

39-29211

39-24874
39-29527

Stbst. Digitaler Wandel 
in med. Lehre und 
Forschung (DW)

Leitg F. Berisha

Promotionen
SB F. Berisha

Habilitation, Umhabilitation
SB K. Eißler

APL-Professuren
SB H. Ulle

39-29395

39-29395

39-29487

39-29464

Abtlg. Wissenschaftliche 
Nachwuchsförderung 

(NF)

Abtlg. Akademisches Justiziariat und 
Internationales (AJ)

Qualitätsmanagementbeauftragte
D. Herz
S. Matheis
Dr. K. Müller

Koordinator für Arbeitssicherheit 
und Brandschutz
J. Rüdesheim

Weitere akademische Funktionsträger Funktionsträger im GB 7

Bachelor- / Masterstudiengänge 
und Internationales

Leitg V. Mann
Stv Dr. K. Müller

Bachelor- und Master-
studiengänge
Ref Dr. K. Müller

Internationales
Ref A. Possél

39-22071
39-30323

39-30323

39-29267


